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本报讯 记者钟华林、通讯员李晓帆报道：日前，由成
都大熊猫繁育研究基地、美国野生救援协会和姚基金联合
主办的2012年成都全球招募熊猫守护使活动迎来了总决
选，代表着全球六大洲熊猫粉丝、从110多万名网友中脱颖
而出的16强选手齐聚成都，角逐最终3个“熊猫守护使”的
名额。
据主办方介绍，16位选手首先要在成都大熊猫繁育研

究基地进行为期5天的专业知识培训，学习保育熊猫的各种
技能；随后，他们将进入成都野生熊猫栖息地龙溪虹口国家
级自然保护区进行5天的野外探寻和科考活动，追寻野生大
熊猫踪迹；11月16日，他们将返回研究基地，完成总决选。
选手在三个阶段的表现都会计入总成绩，排名前三的选手才
能最终获得“2012年成都熊猫守护使”的称号。

本报讯 记者乔雪峰报道：为推动市政公用事业和政
策性住房建设发展，近日，内蒙古自治区住房和城乡建设厅
印发了《关于进一步鼓励和引导民间资本进入市政公用事
业和政策性住房建设领域的实施意见》，支持民间资本投资
市政公用事业和政策性住房建设领域。
根据《实施意见》，内蒙古鼓励民间资本投资城镇供

气、供热、污水和垃圾处理设施、垃圾发电等项目建设，以
合资、合作方式参与城市道路、桥梁、轨道交通、公共停车
场等交通设施建设，同时实行政府补贴，以此鼓励民间资
本投资城市园林绿化建设。在保持市政公用事业公益性
的前提下，鼓励民间资本通过政府购买服务的模式，进入
城镇供水、污水处理、道路、桥梁、园林绿化等市政公用事
业领域的运营和养护。

本报讯 记者李琛奇报道：日前，甘肃省兰州市出台优
惠政策，面向兰州市外的所有地方引进经济社会发展急需
的各类紧缺人才，希望他们到兰州市创新创业。
据介绍，兰州市引进的急需紧缺高层次人才主要是指

高层次创业人才、高层次创新人才、高层次经营管理人
才、高层次实用技术人才及其他急需紧缺的高层次人才。
这些人才必须具有较高的创新创业能力、专业技术水平或
丰富的管理经验并在相关领域取得突出成就。同时，这些
人才必须与兰州市相关用人单位签订至少3年以上的工作
合同且不受国籍、户籍和身份限制。对引进的高层次人
才，兰州市将从项目、财税、住房、配偶就业、子女入
学、综合服务等方面给予帮助和支持，还将在职称评
定、落户、医疗、社会保险、交流学习、探亲休假等方
面给予帮助。

本报讯 记者陈发卿报道：从今年10月起，海南省文
昌、屯昌、陵水、保亭、澄迈、昌江等6个市县开始实施县级
公立医院综合改革试点。预计2013年6月底前后，海南省
将对试点单位改革效果进行评估并力争在全省范围内全面
推开县级公立医院综合改革。
据海南省卫生厅医政处负责人介绍，公立医院综合

改革试点以破除“以药养医”机制为切入点，将县级公立
医院补偿由以往服务收费、药品加成收入和财政补助3个
渠道向服务收费、财政补助2个渠道转变。调整后的医疗
技术服务收费将按规定纳入医保支付范围，增加的政府
投入由省财政给予一定补助，地方财政将及时调整支出
结构，切实加大投入。同时，在试点医院实行药品零差率
销售，改革医疗服务以项目为主的定价方式，积极开展按
病种收费试点。

内蒙古鼓励民间资本进入公用事业领域

海南实施县级公立医院综合改革试点

兰州出台优惠政策引进急需人才

成都全球招募熊猫守护使总决选开赛

本报讯 记者吴秉泽 王新伟报道：近年来，贵州省围
绕国有经营性文化单位转企改制这一中心环节，大力推进
文化体制改革，取得初步成效。
截至目前，贵州省299家经营性文化单位完成了转企

改制任务，核销事业编制9017个；组建了省直报业、广电、
出版、期刊、演艺5大集团公司，各市（州）也相继组建了广
电、报业、演艺、文化旅游集团公司，催生了一批市场竞争力
强的文化企业。同时，贵州的文化精品创作也取得突破，
“贵州制造”在影视行业异军突起，《天地文通》、《天蝉地傩》
等10多部舞台剧精彩亮相，有7部文艺作品获全国精神文
明建设“五个一工程奖”。
体制上的改革使文化产业发展能力明显增强。据初步统

计，去年贵州省文化产业总收入达394亿元，文化产业增加值
达140亿元，占该省GDP的2.46%，年均增速达到30%。

贵州文化体制改革催生精品佳作

本报讯 记者张建军报道：为解决制
约海洋事业发展的瓶颈，日前，广东省海洋
与渔业局和中科院南海海洋研究所签署了
战略合作框架协议。按照协议，双方将围
绕广东海洋经济发展，就重大项目设计、重
大成果培育、科研成果转化等开展全方位
合作。自国务院正式批复《广东海洋经济
综合试验区发展规划》以来，广东坚持科技
用海原则，推动海洋科学技术创新，促进海
洋经济又好又快发展。
站在珠海高栏岛南端凭栏望去，南海深

水天然气开发项目工地上热火朝天。“这是
我们中海油第一个深海装备基地，总用地面
积207万平方米。建成之后，基地将成为深
水工程大型浮式采油设施的建造及总装基
地、海油总后勤补给支持基地和海上作业船
队海上施工的指挥及调度中心。”中海油深
水海洋工程装备珠海基地项目副经理肖宝
忠告诉记者。根据进度，基地项目的主体工
程计划将于2013年底建成投产，二期计划

于2015年底建成投产。
作为“蓝海掘金”的排头兵，中海油深

水海洋工程装备珠海基地项目正是广东海
洋经济崛起的一个生动缩影。随着中海油
深水海洋工程装备珠海基地项目、三一港
口机械、海洋工程装备及工程船舶制造产
业园等一批重大项目的建设带动，如今广
东的深水工程装备制造产业链已日渐成
型，以临海工业为主的蓝色经济正成为广
东新的经济增长点。

蓝色经济的崛起得益于广东率先实施
“科技兴海”计划带来的积极成果。目前，该
省已形成了一批具有自主知识产权的海洋
科技成果，海洋能源开发、海洋生物资源开
发利用、深水抗风浪网箱、海水养殖种苗繁
育等多项技术居全国领先地位。
在今年8月举行的实施海洋经济综合

试验区发展规划工作会议上，广东绘就了
蓝色经济的发展宏图：抓好177个海洋重
点建设项目，总投资超过1万亿元，其中

发展临海工业成为重中之重。据粗略统
计，《广东省发展临海工业实施方案》中
提出的项目投资额，就占到总投资额的七
成以上。
到2013年，广东将力争基本形成现代

化临海工业的发展格局，到2015年基本建
成具有国际竞争力的现代化临海工业基
地，形成珠三角、粤东、粤西三大海洋经济
区。其中，珠三角地区将重点发展海洋工
程装备制造业、石油化工和清洁能源产业，
着力打造规模和水平居世界前列的现代化
临海工业基地。粤东地区重点发展石化、
装备、能源产业，着力打造规模和水平居全
国领先的现代化临海工业基地。粤西地区
重点发展钢铁、石化产业，着力打造形成沿
海重化工业产业集群。
据了解，“十一五”期间，广东省海洋科

技项目共获得省级以上奖项99项，其中国
家科技进步二等奖2项、国家海洋成果创
新奖9项。

“科技兴海”助推广东蓝色经济崛起
全省规划177个海洋重点建设项目，总投资超1万亿元

百 字 新 闻

本报讯 记者苏大鹏报道：首届党支
部书记论坛年会日前在沈阳召开。论坛以
“研究探索大学生培养模式及其成长规律”
为主题，通过探讨大学生村官的成长规律，
总结培养大学生村官的成功经验，为大学
生村官的成长成才营造良好环境。论坛年
会上，沈阳市苏家屯区八一街道官立堡社
区党支部第一书记吴书香宣读了致全国大
学生村官的倡议书。

本报讯 记者徐克强报道：日前，山东
省章丘市成立天力基金龙山帮扶基地，采
取由龙山黑陶产业协会指导、黑陶生产企
业提供就业岗位、中国妇基会天力公募基
金提供资金的方式，对当地单亲妈妈进行
就业培训，使她们掌握黑陶生产技能或销
售本领，从而实现就业。据章丘市副市长
李宝燕介绍，龙山黑陶在国内第一个获得
了艺术和工艺品类地理标志证明商标。

本报讯 记者刘成、通讯员王洪波报
道：青岛大港海关优化海关监管与服务，积
极促进辖区外贸稳定增长。他们大力推行
通关无纸化模式，以电子单证数据传输取
代了传统的纸质单证流转，免去企业往返
海关现场递交纸质单证的时间。该模式推
行2个月以来，平均单票通关作业时间为9
分钟，为企业节省了大量的成本。

山东章丘扩大就业培训范围

首届党支部书记论坛年会召开

青岛大港海关推行无纸化模式

本报讯 记者雷婷报道：初冬时节,很
多地方的农民都进入了冬闲时期，青海西
宁城北二十里铺村的农民们却显得格外繁
忙。在青海藏羊集团产业带动计划的扶持
下,该村近50名农民在农闲时进入集团藏
毯编织车间打工。村民崔春兰告诉记者，
她与姐妹们通过这种方式每年能挣6000
元左右。
5年来，青海省通过加大财政资金投

入，全面推进产业脱贫、易地脱贫、就业脱
贫和帮扶脱贫等四大脱贫工程，实施了整
村推进和连片开发、难以生存地区人员易
地搬迁、产业化项目带动、“雨露计划”培训
就业、引导社会参与扶贫等多种方式，推进

全省扶贫开发，使全省72.8万人脱贫，贫
困地区农牧民人均纯收入从2500多元提
高到4000多元，年均增长12%。
在青海，通过政府带动、社会扶持，脱

贫致富的事例比比皆是。5年来，全省扶
贫项目资金投入累计达到48.9亿元，重点
实施了181个异地扶贫项目，完成了1942
个贫困村的产业连片整村推进项目，培育
了88家产业化扶贫龙头企业，有效带动了
40.48万户农牧民增收。
今年前10月，全省共投入各类扶贫资

金8.83亿元，在217个贫困村实施了整村
推进产业连片开发项目，新建各种模式的
特色化、专业化、规模化产业扶贫基地109

个；投入各类资金3.2亿元，在75个村实施
危房改造、人畜饮水工程、道路建设、产业
发展等共建项目。
通过持续不断的扶持，青海农牧民收

入有了明显提高。据统计，今年前三季度，
青海省农牧民家庭现金收入达到人均
4469.7元，同比增长18.2%；农牧民工资性
收入达到人均1761.1元，同比增长17.7%。
青海属于我国重点连片贫困区，全省

共有国家及省级扶贫开发工作重点县25
个，涉及人口62万人。2008年，国家将这
些集中连片贫困地区纳入了扶贫范围。据
当时摸底，全省贫困人口共138万，接近全
省人口的1/4。

青海构建扶贫开发新格局
五年来累计投入扶贫资金48.9亿元，使72.8万人脱贫

11月 1日，一名女士在一家童车公司

了解童车产品。近年来，安徽舒城县大力

推进产业转移，有力地推动了当地经济的

增长。 新华社记者 徐子鉴摄

到2013年，广东力争基本形成现代化临海工业的发

展格局；到2015年，广东将基本建成具有国际竞争力的

现代化临海工业基地，形成珠三角、粤东、粤西三大海洋

经济区。

“

11月1日，包头市九原区梅力更养殖有限公司的工作人员在给良种种羊喂饲料。位于包头市九原区的这家公司是当地种羊养

殖培育基地，今年10月起，基地开始免费为当地羊进行杂交改良，目前已完成600余只，计划2013年内将改良杂交技术覆盖全市，提

高当地羊的出肉率，带动当地农牧民走上致富路。 新华社记者 赵婷婷摄

房号

201

202

203

204

205

206

207

208
厨房
争议

209

210

211

212

213

214

215
厨房
争议

216

217

主张使用权人姓名

周景清

闫志强

周鑫炎

闫志强

黄 涛

李宝瑞

李宝瑞

周景清
闫志强
黄 涛
李宝瑞

齐广东

宁金凤

赵为民

齐 俊

刘富仁
陈学芝

石月礼

齐广东
赵卫民
刘富仁
陈学芝
王晓宇

于 刚

王晓宇

房号

301

302
厨房

303

304

305

306

307
厨房

308

309

310

311

312

313

314

315

316

主张使用权人姓名

王乐红

杨桂元
王乐红
王 哲
牛宝林

杨桂元

牛宝林

汤伯清

王 哲

刘芳廷
汤伯清
朱文珍
杨雅轩

刘芳廷

朱文珍

康文兰

杨雅轩

赵慈元

夏宝华

于虹彩

张惠梅

曹宝荣

房号
401

402
厨房

403
404
405
406

407
厨房

408

409
410
411
412
413
414
415
416
417
418

主张使用权人姓名
张清芝
张清芝
丁义军
胡富春
改秀英
丁义军
胡富春
改秀英
齐寰宏
齐寰宏
董淑芳
孙 莉
孙 莉
董淑芳
王永梅
孙 莉
杨凤英
孙 莉
张焕涛
郝永刚
董 伟
陈天经
韩玉敏
付玉芝
韩静一

房号

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115
厨房
争议

116

117

主张使用权人姓名

穆瑞娟

胡亚冬

胡志强

杨士琪

赵 伟

杨会来

张 军

胡秀山

齐 俊

潘汝义

朱胜利

宋红艳

赵 军

李锡芬

高凤岐

宋红艳
赵金生
潘汝义
李锡芬

杨爱玲

赵金生

天津市北辰区新华南里（合成单身宿舍）已经法定程序征

收，在补偿安置过程中出现合成单身宿舍楼房间使用权属争

议。经调查，下列人员现主张为单身宿舍楼各房间使用权人：

北辰区新华南里（合成单身宿舍）
限期确权通知

房号

118

119
厨房

120

121

122

123

124

125
厨房

127

129

131
厨房

133

135

137

主张使用权人姓名

王俊华

朱胜利
赵 军
周子平
李克臣

董 荣

周子平

彭建涛

李克臣

王丽英

高凤岐
杨爱玲
彭建涛
陈晓明

张承明

陈晓明

王俊华
董 荣
王丽英
肖士静

肖士静
赵金生

赵吉美

王建英

房号

419
厨房

420

421
422
423
424
425
426
427
429
431

433
厨房

435
437

主张使用权人姓名
杨凤英
张焕涛
董 伟
董秀敏
韩静一
康东艳
周月红
韩桂珍
申秀华
常阿敏
夏 滨
闫春文
冯洪玉
董秀敏
董洪艳
顾建红
韩玉敏
夏 宾
冯洪玉
顾建红
周丽娟
闫春文
周丽娟
温广霞

一楼：

二楼：

房号

218

219
厨房

220

221

222

223

224

225
厨房
争议

226

227

229

231
厨房

233

235

237
厨房

主张使用权人姓名

刘春茂

宁金凤
齐 俊
李金富
石月礼

邢兆祥

李金富

张志民

范友玲

张爱霞

王耀芬
于 刚
刘春茂
范友玲
金少华

刘玉彬

金少华

邢 军

张志民
曹玉明
邢兆祥
邢 军

曹玉明

郭立元

张爱霞
刘玉彬
郭利园
李 筠

四楼：三楼：

房号

317

318

319
厨房

320

321

322

323
厨房

324

325

326

327

329
厨房

331

333
厨房

335

337

主张使用权人姓名

何士杰

项美珠

赵慈元
夏宝华
张惠梅
何士杰

李桂华

刘 媛

马玉德

康文兰
刘 媛
于虹彩
项美珠

郑宗兰

胡玉昆

王秀英

佟文惠

胡玉昆
曹宝荣
李桂华
佟文惠

林俊晓

王秀英
林俊晓
马玉德
郑宗兰

陈建玲

李 筠

本《通知》公告期为60天。
对上述主张房间使用权没有争议的，《通知》期满后，区房

屋征收部门将依照《征收补偿方案》予以补偿安置；
对上述房间使用权有争议的，请在通知期内自行协商解决

或者通过法律途径确权，逾期，区房屋征收部门将以有效的法
律确权文件对使用权人进行补偿安置；
对上述房间使用权有争议的，逾期，没有法律确权文件的，

区房屋征收部门将对争议房间的补偿安置款（房屋）予以提存，
待确权后进行补偿安置。

天津市北辰区新华南里房屋征收办公室
2012年11月3日


